
Comune di Pontedera
Provincia di Pisa

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione Numero 40 del 02/04/2015

OGGETTO:  RIMOZIONE  DI  MANUFATTI  PRESSO  LA  VIABILITA'  PUBBLICA. 
APPROVAZIONE PERIZIA DI SOMMA URGENZA. IMPORTO EURO 7.300,00. 

L’anno  duemilaquindici,  il  giorno  due del  mese di  aprile,  alle  ore  13:00,  presso  questa sede 
Comunale a seguito di apposito invito diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All'appello risultano i Signori:

MILLOZZI SIMONE Sindaco Presente

PIRRI ANGELA Vice Sindaco Presente

FRANCONI MATTEO Assessore Presente

PAPIANI MARCO Assessore Presente

CANOVAI LIVIANA Assessore Assente

CECCHI MARCO Assessore Assente

Partecipa alla riunione e ne cura la verbalizzazione, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lettera a) del 
D.Lgs. 267/2000, Il segretario generale  Dott.ssa Tiziana Picchi.

Presiede la seduta  Il Sindaco   Avv. Simone Millozzi.
Presenti n° 4 Assenti n°2
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la Seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.
Si procede pertanto con l'esame della proposta di deliberazione riportata di seguito.

Ai fini della decisione la Giunta ha preso  preliminarmente atto dei pareri, allegati alla presente,  
resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs.267/2000 relativamente alla sotto riportata proposta di 
deliberazione:

• Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso in data 01/04/2015 dal il 
Dirigente Parrini Massimo / ArubaPEC S.p.A.;

• Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso in data 02/04/2015 dal 
Il Dirigente Amodei Giuseppe / ArubaPEC S.p.A.;

Deliberazione n°40 del 02/04/2015 Pag. 1/2



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che a seguito del forte vento che ha colpito la nostra zona nella  notte tra il  
4.03.2015 e il 5.03.2015 è stato necessario intervenire con somma urgenza per rimuovere lo stato 
di pregiudizio alla pubblica incolumità;

Ritenuto necessario approvare la Perizia di Somma Urgenza (Allegato 1)  redatta dal 2°Set
tore – Manutenzioni,Ambiente, Protezione Civile e Sport in data 06/03/2015 dell’importo comples
sivo di € 7.300,00=;

Visti:

- il Verbale di Somma Urgenza redatto dal tecnico incaricato in data 06/03/2015;

- il D.Lgs. 267/2000 art. 191 comma 3, come modificato dal D.L. 174/2012 convertito in L. 
213/2012;

Visto il D.Lgs 163/2006 nonché il Regolamento sui LL.PP. approvato con D.P.R. 207/2010 
art. 176;

Con votazione favorevole unanime espressa in forma palese:

DELIBERA

1) di approvare, per i motivi espressi in premessa e nella relazione allegata quale parte integrante 
e sostanziale al presente atto (Allegato 1), la Perizia di Somma Urgenza redatta dal 2° Settore 
- Manutenzioni,Ambiente, Protezione Civile e Sport in data 06/03/2015 per le “Rimozione di 
manufatti per la messa in sicurezza della viabilità pubblica presso la rotatoria in uscita dalla 
S.G.C. Firenze-Pisa-Livorno” dell’importo complessivo di € 7.300,00;

2) di  dare atto che la spesa sarà finanziata con quota parte delle somme previste al  capitolo 
1081300/305  del  bilancio  di  previsione  del  corrente  anno  2015  attualmente  in  esercizio 
provvisorio;

3) di dare mandato al dirigente del 2° Settore – Manutenzioni,Ambiente, Protezione Civile e Sport 
di porre in essere tutti gli atti gestionali necessari per dare esecuzione e pubblicità al presente 
provvedimento.

 Quindi,  con  successiva  votazione  favorevole  unanime  espressa  in  forma  palese,  la  Giunta 
Comunale  dichiara  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134 
comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario verbalizzante
Avv. Simone Millozzi / ArubaPEC S.p.A. Dott.ssa Tiziana Picchi/ ArubaPEC S.p.A. 

Deliberazione n°40 del 02/04/2015 Pag. 2/2


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

